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سخن‌نخست

از قرن پانزدهم میلادی که پیروان لیبرالیسم در اروپا به دنبال کشف مناطق جدید 
در دنیا برآمدند و دوره استعمار شکل گرفت،در کنار غارت منابع طبیعی آفریقا،تجارت 

برده نیز شکل گرفت.
در این دوره هزاران انسان آفریقایی »شکار« شدند و در بازارهای اروپا و آمریکا به 

فروش رفتند و اقتصاد کشورهایی مثل انگلیس، فرانسه، اسپانیا، بلژیک، آلمان،هلند 
و سپس آمریکا،از این تجارت،رونق گرفت.در این دوره، بردگان تنها به یکی از ابزارهای 
تولید بدل نشدند بلکه توسط غربی‌ها مورد سوءاستفاده جنسی قرار گرفتند و آزار 

جنسی بخصوص علیه کودکان و نوجوانان به مصیبت های برده ها اضافه شد.

غرب، از برده داری جنسی تا جزیره اپستین

به‌قلم: محسن پاک آیین

روایت یک گسست

وپا بدون تسلیحات آمریکا دوام می‌آورد؟ آیا ار
در حالی که شکاف‌ها میان آمریکا و اتحادیه اروپا شدت 
گرفته است، کشورهای اروپایی این سوال اساسی را با خود 
آیا بدون تسلیحات آمریکا قادر به بقا  تکرار می کنند که 

هستند؟
به گزارش مهر، طی یک سال گذشته، شرایطی که سال‌ها 
و حتی دهه‌ها در عرصه بین الملل بویژه در زمینه مناسبات 
کشورهای اروپایی و آمریکا پایدار بود، تغییر کرد.در حال 
حاضر بحث‌های جاری در محافل تصمیم‌گیری اروپا دیگر 
محدود به چگونگی بهبود روابط دفاعی با آمریکا نیست، بلکه 
این سوال جدی مطرح شده که آیا اروپا می‌تواند امنیت خود 

را بدون اتکا به تسلیحات آمریکایی تضمین کند؟
ها  اروپایی  که  نوشت  رابطه  این  در  الجزیره در گزارشی 
تلاش های دونالد ترامپ برای الحاق جزیره گرینلند را نشانگر 
تحولی عمیق‌تر در اولویت‌های سیاست آمریکا می دانند، 
لذا در شصت و دومین دوره کنفرانس امنیتی مونیخ، بحث 
استراتژیک عمیقی در اروپا درباره آینده امنیت و نقش دفاعی 
آن در سایه افزایش تردیدها نسبت به پایبندی آمریکا به 

تعهدات بلندمدت خود شکل گرفت.
طرح ایده الحاق منطقه دانمارکی »گرینلند« واقع در قطب 
شمال، نگرانی اروپایی‌ها را عمیق‌تر کرد و آنها احساس کردند 
فشار  برای  عاملی  به  واشنگتن  ژئوپلیتیک  اولویت‌های  که 
مستقیم بر امنیت قاره و آینده تعهدات آن در ناتو تبدیل 

خواهد شد.
در مقابل، مارکو روبیو، وزیر امور خارجه آمریکا، گرچه 
تلاش کرد با لحنی ملایم تر، پیام‌های اطمینان‌بخش به اروپا 
بدهد و در سخنرانی خود در کنفرانس، بر تمایل کشورش 
برای ادامه همکاری با اروپا تأکید کرد، اما از مسیر سیاسی 
اروپا طی ماه‌های اخیر انتقاد کرد و از ورود به پرونده‌های 
حساسی مانند ناتو یا جنگ روسیه علیه اوکراین، که موارد 

اختلافی طرفین است، خودداری کرد.
با نزدیک شدن جنگ در اوکراین به پنجمین سال خود و 
افزایش نگرانی کشورهای اروپای شرقی از آنچه آن را تهدید 
اروپایی عزم خود را برای  فزاینده روسیه می‌نامند، رهبران 

تقویت توانمندی‌های دفاعی خود و کاهش اتکا به حمایت 
نظامی آمریکا اعلام کردند.

در این زمینه، فریدریش مرتس، صدراعظم آلمان، امانوئل 
ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، و کر استارمر، نخست‌وزیر 
انگلیس متعهد شدند که برای تقویت آنچه که آن را »ستون 
اروپایی« قوی‌تر در ناتو توصیف کردند، تلاش کنند تا اروپا 
بتواند سهم بیشتری از مسئولیت دفاع از خود را بر عهده 

بگیرد.
مرتس گفت: »این یک شروع واقعی است، چه آمریکا 
در کنار ما بماند و چه تصمیم به کناره‌گیری بگیرد.« مرتس 
همچنین از آغاز مذاکرات با ماکرون در مورد امکان شکل‌گیری 
»بازدارندگی هسته‌ای اروپایی« خبر داد که عمق نگرانی اروپا 
نسبت به جدی بودن تنش در مناسبات خود با آمریکا را 

نشان می دهد.
از تهدید روسیه و  نگرانی‌ها  اروپایی در سایه  کشورهای 
فشارهای مکرر آمریکا بودجه نظامی خود را افزایش داده‌اند. 
سقف  حداقل  که  کردند  توافق  گذشته  سال  ناتو  اعضای 
تولید  از  درصد   ۳.۵ به  درصد   ۲ از  را  دفاعی  هزینه‌های 
ناخالص داخلی افزایش دهند. فون در لاین تأکید کرد که 
هزینه‌های دفاعی اروپا در مقایسه با دوره قبل از آغاز جنگ 

در اوکراین حدود ۸۰ درصد افزایش یافته است.
همچنین کشورهای اروپایی به سمت تشکیل ائتلاف‌هایی 
برای توسعه سیستم‌های تسلیحاتی پیشرفته حرکت کرده‌اند. 
یک  سوئد  و  لهستان  ایتالیا،  آلمان،  فرانسه،  دفاع  وزرای 
برای  اروپایی  پروژه »رویکرد  تقویت  برای  تفاهم  یادداشت 
مقابله با حملات دوربرد« با هدف توسعه موشک‌های قادر 

به انجام حملات دوربرد امضا کرده اند.
سایه اختلاف بر سر کشورهای اروپایی

این در حالی است که برخی از پروژه‌های بزرگ اروپایی 
در ابتدای راه با مشکلاتی مواجه هستند که برجسته‌ترین 
فرانسه،  بین  مشترک  جنگنده  تولید  توسعه  پروژه  آنها 
آلمان و اسپانیا است که ماه‌ها به دلیل اختلافات بر سر 
تقسیم نقش‌ها بین شرکت‌های مشارکت‌ کننده، متوقف 

مانده است.
همچنین بحث‌های مربوط به تأمین مالی صنایع دفاعی 
اتحادیه اروپا، شکاف آشکاری را بین کشورهایی که خواستار 
محدود کردن قراردادها در داخل بلوک اروپا به رهبری فرانسه 
امکان  که  هلند  و  آلمان  مانند  دیگر  با کشورهای  هستند 
مشارکت شرکت‌های خارج از اتحادیه را خواستارند، ایجاد 

کرده است.

در میان این کشمکش‌ها، اروپا در یک دوراهی استراتژیک 
قرار دارد: آنها یا باید نگرانی از سیاست‌های بی‌ثبات آمریکا 
را به فرصتی برای ایجاد استقلال دفاعی واقعی تبدیل کنند، 
یا به گفتمانی سیاسی بسنده کنند که ممکن است در برابر 

بحران‌های آینده دوام نیاورد.
تردیدها درباره استقلال دفاعی

این تحولات اروپایی در بستر دگرگونی‌های گسترده‌تر در 
صنایع نظامی جهانی رخ می‌دهد. اروپا در مواجهه با این 
اتکا  از دهه‌ها  فزاینده، پس  و چالش‌های جهانی  تحولات 
به چتر هسته‌ای آمریکا و تسلیحات وارداتی، با یک چالش 
که  است  دریافته  قاره  این  است.  روبرو  آشکار  استراتژیک 
»اتکای  باید  و  کرد  تکیه  آمریکا  به  برای همیشه  نمی‌توان 

استراتژیک به خود« را تقویت کند.
کمیسیون اروپا برای دستیابی به این هدف، ابتکاری را برای 
ایجاد یک صنعت دفاعی مستقل اروپایی در دهه آینده آغاز 
کرده است که شامل تدوین بودجه‌ای بالغ بر یک تریلیون 
مشترک«  اروپایی  دفاعی  »صندوق  ایجاد  همراه  به  دلار، 
یورو و  ارزش ۱۵۰ میلیارد  به  اوراق قرضه دفاعی  انتشار  و 
همچنین هماهنگی جمعی بین کشورهای عضو برای توسعه 

قابلیت‌های تکنولوژیکی و زیرساخت‌های صنعتی است.
هدف این ابتکار تقویت توانایی اروپا در تولید تسلیحات 
به  وابستگی  به صورت محلی، کاهش  و تجهیزات دفاعی 
تسلیحات وارداتی، و گشودن درها به روی همکاری با شرکای 
تجاری از جمله کشورهای عربی برای ایجاد مشارکت‌های 
صنعتی و سرمایه‌گذاری مشترک است که قدرت دفاعی و 

تکنولوژیکی قاره را تقویت می‌کند.
در همین رابطه رؤسای ستاد ارتش انگلیس و آلمان درباره 
اروپا  سراسر  امنیت  و  دفاع  در  ریشه‌ای  تغییرات  به  نیاز 
صحبت کردند. با این وجود مارک روته دبیرکل ناتو در موضع 
گیری قاطعی که اخیرا داشت، گفت که اروپا بدون آمریکا 
نمی‌تواند از خود دفاع کند. وی سه هفته پیش در پارلمان 
اروپا گفت: اگر کسی فکر می‌کند اروپا می‌تواند بدون آمریکا 

از خود دفاع کند، بگذارید در رویا بماند.

قادری:
راه مهار تورم، هدایت سرمایه‌ها به سمت تولید است

جمع‌آوری  گفت:  مجلس  تولید  رونق  و  جهش  ویژه  کمیسیون  رئیس 
نقدینگی‌های موجود و هدایت آن‌ها به سمت تولید، می‌تواند نقش مهمی در 

مهار تورم و رشد اقتصادی ایفا کند.
جعفر قادری در گفتگو با مهر، با اشاره به بیانات اخیر رهبر انقلاب مبنی بر 
لزوم کار مضاعف مسئولان برای خدمت به مردم و مهار تورم، اظهار کرد: تأکید 
معظم‌له بر تلاش مضاعف مسئولان ناظر بر این واقعیت است که کشور از 
امکانات و ظرفیت‌های فراوانی برخوردار است و وجود تورم مزمن و سقوط ارزش 

پول ملی تا این اندازه، منطقی و قابل توجیه نیست.
وی افزود: اگر دولت بخواهد به‌صورت عملی به بیانات رهبر انقلاب توجه کند، 
نخستین و مهم‌ترین گام، اجرای دقیق و کامل قوانین مصوب مجلس است. 
قوانین متعددی در حوزه اقتصادی تصویب شده که در صورت اجرای صحیح، 
بخش بزرگی از مشکلات موجود برطرف می‌شود. نماینده مردم شیراز در مجلس 
شورای اسلامی ادامه داد: قانون تسهیل محیط کسب‌وکار با هدف برداشتن موانع 
پیش روی تولیدکنندگان تدوین شده و قانون تسهیل صدور مجوزها نیز تصریح 
دارد دستگاه‌هایی که وارد درگاه ملی مجوزها نشده‌اند یا پس از ورود همچنان 
مانع‌تراشی می‌کنند، باید موانع قانونی و مقرراتی را کنار بگذارند. قادری با اشاره به 
سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، تصریح کرد: در اجرای این سیاست‌ها، 
کاهش سهم بخش دولتی و تقویت بخش خصوصی و مردمی‌سازی اقتصاد 
یک ضرورت است. تا زمانی که اقتصاد دولتی و متمرکز باقی بماند، نه بهره‌وری 

افزایش می‌یابد و نه سرمایه‌گذاری پایدار شکل می‌گیرد.
وی ادامه داد: در قانون تأمین مالی تولید و زیرساخت‌ها، ظرفیت‌های قابل‌ 
توجهی برای تأمین مالی طرح‌های تولیدی و زیربنایی پیش‌بینی شده است. 
در دست  موجود  نقدینگی‌های  برای جمع‌آوری  ایجاد صندوق‌هایی  همچنین 
مردم و هدایت آن‌ها به سمت تولید، می‌تواند نقش مهمی در مهار تورم و رشد 
اقتصادی ایفا کند. در غیر این صورت، این نقدینگی‌ها به‌طور طبیعی به سمت 
بازارهایی مانند ارز و سکه حرکت می‌کنند. رئیس کمیسیون ویژه جهش و رونق 
تولید مجلس با تأکید بر ضرورت تنوع‌بخشی به تولید گفت: سرمایه‌گذاری باید 
به سمت حوزه‌هایی هدایت شود که کشور در آن‌ها مزیت نسبی دارد؛ از جمله 
پتروشیمی، معدن، صنایع غذایی و سایر بخش‌های دارای ظرفیت. تکمیل زنجیره 
ارزش در این حوزه‌ها، علاوه بر ایجاد اشتغال، موجب افزایش ارزش افزوده و 
توسعه صادرات می‌شود. قادری خاطرنشان کرد: اجرای احکام اقتصادی مندرج 
در قوانین برنامه توسعه کشور، حرکت از اقتصاد تک‌محصولی به سمت اقتصاد 
متنوع، تمرکززدایی، کاهش تصدی‌گری دولت و تقویت اقتصاد مردمی، از الزامات 
اصلاح ساختار اقتصادی کشور است. در کنار این موارد، حمایت واقعی از بخش 
دانش‌بنیان نیز اهمیت ویژه‌ای دارد. قوانین متعددی از جمله قانون حمایت از 
شرکت‌های دانش‌بنیان، قانون رفع موانع تولید و قانون حداکثر استفاده از توان 

داخلی وجود دارد که اگر اجرا شوند، تولیدکننده احساس بی‌پناهی نخواهد کرد.
وی با اشاره به رابطه مستقیم تولید و کنترل نرخ ارز، اظهار کرد: مهار تورم و 
جلوگیری از سقوط ارزش پول ملی بدون افزایش تولید، تنوع‌بخشی به محصولات 
و توسعه صادرات امکان‌پذیر نیست. اگر برنامه مشخصی برای رشد تولید و 
صادرات نداشته باشیم، نمی‌توانیم نرخ ارز را کنترل کنیم. تجربه نشان داده است 
که افزایش نرخ ارز ترجیحی بدون پشتوانه تولیدی، تنها فاصله آن با ارز آزاد را 
بیشتر می‌کند و کشور را وارد یک چرخه معیوب می‌سازد. نماینده مردم شیراز در 
مجلس شورای اسلامی درباره بخش دیگری از بیانات مقام معظم رهبری مبنی بر 
اینکه مسئولان باید مشکلات داخلی را برطرف و محیط کسب و کار را آرام کنند، 
تاکید کرد: همه بخش‌های دولتی و غیردولتی باید پای کار سرمایه‌گذاری بیایند. 
راهی جز هم‌راستا کردن منافع مردم و منافع جامعه وجود ندارد و تنها از مسیر 
سرمایه‌گذاری، تولید و اجرای کامل قوانین است که می‌توان مشکلات اقتصادی 

کشور، از جمله تورم و کاهش ارزش پول ملی را به‌صورت پایدار حل کرد.

اخبار

سخنگوی کارشناسی معاونت رفاه و امور اقتصادی وزارت کار، تعاون و رفاه 
اجتماعی گفت: بررسی درخواست افراد برای برقراری دوباره یارانه آن‌ها، بر 
اساس سه ضابطه یعنی، ۵ میلیارد تومان کالای لوکس، املاکی با قیمت بیش 
از ۵۰ میلیارد تومان و درآمد بیش از ۳۰ میلیون تومان برای خانواده تک‌درآمدی 
صورت می گیرد. افرادی که از چنین امکاناتی برخوردار نباشند، مشمول یارانه 

خواهند شد.
وزارت  اقتصادی  امور  و  رفاه  معاونت  کارشناسی  زنگنه« سخنگوی  »ایمان 
کار، تعاون و رفاه اجتماعی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درباره تغییر ناگهانی 
دهک‌بندی سرپرستان خانوار توضیح داد که تغییری در وضعیت افرادی که 
مشمول دهک‌بندی شده‌اند، رخ نداده است. بلکه این تغییر مربوط به افرادی 

است که از شمول یارانه‌بگیران حذف شده‌اند و درخواست بازنگری در برقراری 
یارانه را داده‌اند.  وی با بیان اینکه تغییر وضعیت این افراد منوط به شرایط جدید 
است، عنوان کرد:  افراد باید درخواست دهک‌بندی خود را در »سامانه حمایت« 
ثبت کنند.  به گفته زنگنه بررسی درخواست افراد برای برقراری دوباره یارانه 
آن‌ها، بر اساس سه ضابطه یعنی، ۵ میلیارد تومان کالای لوکس، املاکی با 
قیمت بیش از ۵۰ میلیارد تومان و درآمد بیش از ۳۰ میلیون تومان برای خانواده 
نباشند،  امکاناتی برخوردار  از چنین  افرادی که  تک‌درآمدی صورت می‌گیرد. 
مشمول یارانه خواهند شد.  سخنگوی کارشناسی معاونت رفاه و امور اقتصادی 
وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی تاکید کرد که اعتبار کالابرگ برای هر فردی که 

درخواست دهد شارژ می‌شود.

 تغییری در وضعیت دهک‌بندی یارانه‌بگیران رخ نداده
اعتبار کالابرگ برای متقاضیان شارژ می‌شود
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چرا کلاس درس دیجیتال ایران امن نیست؟

شاد زیر تیغ نقد
پلیس فتا طی روز‌های اخیر بار دیگر آژیر خطر را به صدا درآورده است. هشداری 
که این بار مستقیم‌تر و تندتر از همیشه، امنیت کاربران در اپلیکیشن »شاد« را نشانه 
رفته است. طبق اعلام رسمی مقامات انتظامی، موج جدیدی از کلاهبرداری‌ها و هتک 
حرمت‌ها در این پلتفرم کلید خورده که قربانیان اصلی آن، بی‌پناه‌ترین قشر جامعه 
یعنی دانش‌آموزان هستند. اما سوال اصلی اینجاست: چرا شبکه‌ای که میزبان بیش 
از ۳۰ میلیون کاربر فعال است و ستون فقرات آموزش کشور محسوب می‌شود، باید 

تا این حد در برابر نفوذ سارقان لرزان باشد؟
درخبری که نیروی انتظامی منتشر کرده به صراحت اعلام شده که کلاهبرداران 
با جعل نام و نشان »پشتیبانی شاد«، از کاربران کد‌های تایید ورود را درخواست 

می‌کنند. پلیس تاکید دارد که هیچ نهاد رسمی برای فعالیت خود نیاز به دریافت 
کد شخصی کاربران ندارد. اما این هشدار‌ها تنها یک روی سکه است. روی دیگر 
سکه، ساختاری است که اجازه می‌دهد چنین جعل هویت‌هایی به سادگی و در سطح 
گسترده انجام شود. وقتی پلیس از »موج جدید هک« حرف می‌زند، یعنی با یک 
اتفاق تصادفی رو‌به‌رو نیستیم؛ ما با یک »حفره امنیتی بزرگ« در زیست‌بوم آموزشی 
کشور مواجهیم. انتقاد اساسی که امروز به تیم توسعه‌دهنده شاد و وزارت آموزش و 
پرورش وارد می‌شود، به لایه‌های حفاظتی این برنامه برمی‌گردد. در دنیای امروز که 
حتی ساده‌ترین بازی‌های موبایلی لایه‌های امنیتی چندگانه دارند، چرا در شاد تایید دو 

مرحله‌ای به صورت پیش‌فرض و اجباری فعال نیست؟

هشدار
درباره بحران

سینما

نه به آن بی‌نمکی
 نه به این

شوری!

نفت آزادگان
به جیب عراقی‌ها 

ود؟ می‌ر
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گیشه ها با افت ۳۰ درصدی فروش بلیت 
مواجهند

از مماشات هاشمیان با درویش تا موضع 
اوسمار علیه حدادی

تمرکز عراق 
بر توسعه میدان مجنون


